
 

 
Ospedale ad alta specializzazione e di rilievo nazionale 
per la salute della donna e del bambino 

 
 
 

DECRETO DEL DIRETTORE GENERALE 
 

N. 192 DEL 18/07/2023 
 
 
 
 
OGGETTO: Selezione pubblica finalizzata al conferimento dell’incarico quinquennale di Direttore 
della struttura complessa “Farmacia”- disciplina di farmacia ospedaliera. Presa d’atto dei lavori 
della Commissione di valutazione,conferimento dell’incarico di Direttore della indicata struttura 
complessa e contestuale disattivazione della omonima SSD 

 

Sottoscritto dal Direttore Generale 
Dott. Stefano Dorbolò 

nominato con Delibera della Giunta Regionale n.2267 del 27.12.2019 

 
Su proposta della S.S.D. Politiche del Personale, 

preso atto del parere favorevole sotto il profilo della legittimità, della regolarità amministrativa, 
tecnica e contabile da parte dei Responsabili delle competenti Strutture ed Uffici 
 

Profilo della legittimità, della regolarità amministrativa e tecnica Profilo della regolarità contabile 

IL RESPONSABILE  
AD INTERIM  

DELLA S.S.D. Politiche del 
Personale 

IL RESPONSABILE  
DEL PROCEDIMENTO 

IL RESPONSABILE  
DELLA S.C. GESTIONE 

ECONOMICO-
FINANZIARIA 

dott.ssa Serena Sincovich 
atto firmato digitalmente 

dott.ssa Laura Mandelli 
atto firmato digitalmente 

dott.ssa Alessandra Rachelli 
atto firmato digitalmente 

data 14 luglio 2023 data 14 luglio 2023 data 17 luglio 2023 
 
 



 

IL DIRETTORE GENERALE 
 

Vista la delibera di Giunta regionale del Friuli Venezia Giulia n. 480 del 17 marzo 2023 ad 

oggetto: “LR 22/2019. Linee annuali per la gestione del servizio sanitario regionale per l’anno 2023. 

Approvazione definitiva”; 

richiamato il decreto n. 141 del 17 maggio 2023 avente ad oggetto: “Adozione del PAO 2023 

ai sensi della DGR 480/2023”; 

preso atto delle “Linee di indirizzo per il conferimento degli incarichi di direzione di struttura 

complessa alla dirigenza sanitaria del Servizio sanitario regionale” approvate con Delibera della Giunta 

Regionale n. 1720 del 18 novembre 2022 per gli enti del Servizio sanitario regionale, a seguito della 

novella apportata all’art. 15 comma 7 bis del d.lgs. 30 dicembre 1992 n. 502 ad opera della legge 5 

agosto 2022 n. 118; 

dato atto che con determinazione del Direttore Amministrativo n. 76 del 8 marzo 2023 si è 

provveduto a bandire l’avviso pubblico di selezione ai fini del conferimento dell’incarico 

quinquennale di Direzione della Struttura Complessa “Farmacia” - disciplina di farmacia 

ospedaliera; 

considerato che il relativo bando è stato pubblicato sul Bollettino Ufficiale della Regione 

Autonoma Friuli Venezia Giulia n. 14 del 5 aprile 2023 e, per estratto, sulla Gazzetta Ufficiale della 

Repubblica – Serie Speciale Concorsi ed Esami n. 28 dell’11 aprile 2023, con scadenza per la 

presentazione delle domande al giorno 11 maggio 2023; 

evidenziato che, entro il sopra indicato termine, sono pervenute due istanze di 

partecipazione, presentate dalla dott.ssa Anna Arbo e dal dott. Davide Zanon; 

preso atto che con decreto del Direttore Generale n. 176 del 27 giugno 2023 si è provveduto 

alla nomina della Commissione incaricata della valutazione dei candidati presentatisi alla 

selezione; 

data lettura del verbale del 7 luglio 2023 (prot. n. 8181/2023), dal quale si evince che: 

 il “profilo professionale” richiesto in applicazione di quanto previsto dall’art. 15, co. 7 bis 

(lett. b) del D.Lgs 502/92 e ai sensi dell’art. 3.2 delle richiamate Linee di indirizzo, come 

puntualmente riportato nel relativo bando; 

 in esito alla valutazione dei curricula e all’espletamento del colloquio con i 2 candidati, 

entrambi presenti, la Commissione ha redatto la seguente graduatoria, sulla base della 

somma dei punteggi attribuiti a ciascuno nella valutazione del curriculum e del colloquio, ai 

sensi del art. 15 co. 7-bis, lett. b) del d.lgs. 502/92 e smi: 



 

N. CANDIDATO TOTALE 
(MAX P.100) 

1 ARBO ANNA 79,979 

2 ZANON DAVIDE 58,464 

 

data lettura del novellato art. 15 co. 7-bis, lett. b) del d.lgs. 502/92 e smi, ai sensi del 

quale “il direttore generale procede alla nomina del candidato che ha conseguito il miglior punteggio”; 

rilevato che, ai sensi dell’art. 3.5 delle richiamate Linee di indirizzo regionali, “il direttore 

generale, ricevuti gli atti della procedura, prende atto degli esiti e, previa acquisizione della 

documentazione attestante l’insussistenza di situazioni di incompatibilità ed inconferibilità previste dalla 

normativa vigente in materia, conferisce l’incarico al candidato che ha conseguito il miglior punteggio”; 

evidenziato che la documentazione attestante l’insussistenza di situazioni di 

incompatibilità ed inconferibilità in capo alla dott.ssa Anna Arbo è stata acquisita in data 17 

luglio 2023; 

ritenuto, quindi, di procedere alla nomina della dott.ssa Anna Arbo quale Direttore della 

Struttura Complessa “Farmacia”; 

preso atto di quanto disposto dal CCNL dd. 19 dicembre 2019 per l’Area della Dirigenza 

Sanitaria, in particolare all’art. 11 “Il contratto individuale di lavoro dei dirigenti”, che detta norme di 

carattere generale relative alla costituzione del rapporto mediante la stipula di contratti 

individuali; 

data inoltre lettura di quanto disposto dai successivi articoli 18 e 20 del medesimo CCNL, 

che dettano norme specifiche relative all’affidamento degli incarichi di direzione di struttura 

complessa; 

osservato che l’effettiva decorrenza del rapporto di lavoro sarà stabilita in sede di 

sottoscrizione del contratto individuale e che detto incarico viene assegnato, ai sensi dell’art. 20 del 

CCNL di data 19 dicembre 2019, per la durata di cinque anni; 

tenuto conto, altresì, che con decreto n. 227 del 30 dicembre 2022 l’Istituto ha adottato il 

“Regolamento di individuazione, graduazione, valorizzazione ed attribuzione degli incarichi dirigenziali” e 

al successivo decreto n. 10 del 20 gennaio 2023 con il quale l’Istituto ha provveduto alla 

“classificazione degli incarichi dirigenziali dell’IRCCS Burlo Garofolo di Trieste, in attuazione dell’Atto 

Aziendale adottato con decreto n. 62/2022”; 

atteso che, come da ricognizione effettuata con decreto dell’Istituto n. 181/2022, a seguito 

dell’attribuzione della Struttura Complessa in argomento verrà contestualmente disattivata la 



 

omonima SSD e, conseguentemente, il personale afferente alla SSD verrà assegnato alla nuova 

Struttura Complessa dalla data di decorrenza del nuovo incarico; 

richiamato ora l’art. 15 comma 7-ter del d.lgs. 502/1992 e s.m.i. ed il successivo bando di 

avviso della presente selezione che ha previsto un periodo di prova di sei mesi a decorrere dalla 

data di nomina di detto incarico; 

riscontrato che sul presente decreto sono stati espressi i pareri favorevoli sotto il profilo 

della legittimità, della regolarità amministrativa, tecnica e contabile da parte dei Responsabili delle 

competenti Strutture ed Uffici;  

acquisito il parere favorevole del Direttore amministrativo, del Direttore sanitario e del 

Direttore scientifico; 

DECRETA 

per i motivi esposti nelle premesse:  

1. di prendere atto dei lavori della Commissione di valutazione della selezione finalizzata 

al conferimento dell’incarico quinquennale di Direzione della Struttura Complessa 

“Farmacia” – disciplina di farmacia ospedaliera; 

2. di affidare alla dott.ssa Anna Arbo l’incarico di direzione della Struttura Complessa 

“Farmacia” a decorrere dalla data che verrà indicata nel contratto individuale e per la 

durata di 5 anni, come definito dall’art. 20 del CCNL di data 19 dicembre 2019, 

prevedendo contestualmente un periodo di prova di sei mesi; 

3. di autorizzare la stipula del disciplinare d’incarico alla suddetta dirigente, come previsto 

dall’art. 11 del CCNL di data 19 dicembre 2019 e s.m.i., e la conseguente fissazione della 

decorrenza dell’incarico e degli obiettivi di attività richiesti alla Dirigente;  

4. di disporre che, in attuazione della ricognizione effettuata con il già citato decreto 

dell’Istituto n. 181/2022, dalla decorrenza di cui al precedente punto 2 a seguito 

dell’attribuzione dell’incarico della Struttura Complessa in argomento verrà 

contestualmente disattivata la omonima SSD e, conseguentemente, il personale ora 

afferente alla SSD verrà assegnato alla nuova Struttura Complessa; 

5. di demandare alla S.S.D. Politiche del Personale tutti gli adempimenti conseguenti di 

competenza. 

Il costo annuo conseguente al presente provvedimento valutato in € 78.685,80 verrà 

imputato ai bilanci di competenza, proporzionalmente dalla data di attribuzione, per € 23.461,08 



 

sul conto 320.100.200.100.10 (costo del personale dirigente non medico a tempo indeterminato – 

voci di costo a carattere stipendiale), per € 34.218,00 sul conto 320.100.200.100.20 (costo del 

personale dirigente non medico a tempo indeterminato – retribuzione di posizione), per € 16.104,00 

sul conto 320.100.200.100.90 (oneri sociali su retribuzione) e per € 4.902,72 sul conto 400.100 (IRAP 

relativa a personale dipendente) del bilancio di competenza ed attribuzione del budget di risorsa 

della SSD Politiche del personale. 

 

 
Il presente provvedimento diviene esecutivo, ai sensi dell’art. 4 della L.R. 21/92 come 

sostituito dall’art. 50 ella L.R. 49/96, dalla data di pubblicazione all’Albo aziendale telematico. 
 
Acquisiti i pareri favorevoli di competenza 

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO IL DIRETTORE SCIENTIFICO IL DIRETTORE SANITARIO 

dott.ssa Serena Sincovich 
atto firmato digitalmente 

prof. Massimo Zeviani 
atto firmato digitalmente 

dott.ssa Paola Toscani 
atto firmato digitalmente 

data 17 luglio 2023 data 17 luglio 2023 data 18 luglio 2023 

nominato con Decreto del 
Direttore Generale 
n. 2 del 02.01.2020 

nominato con Decreto del 
Direttore Generale 
n. 59 del 27.04.2022 

nominato con Decreto del 
Direttore Generale 
n. 1 del 02.01.2020 

   
 

DIRETTORE GENERALE 

dott. Stefano Dorbolò 

atto firmato digitalmente 
 
 
 
 



 Atto n. 192 del 18/07/2023

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: STEFANO DORBOLO'
CODICE FISCALE: DRBSFN64E08L483U
DATA FIRMA: 18/07/2023 11:37:59
IMPRONTA: 44F4B553C8EEAB095613783B4303F63229D0E38B4792D5117F5051D0B7579F6B
          29D0E38B4792D5117F5051D0B7579F6BDBF0D528631B1F34B53FCBDF1DFBEBC9
          DBF0D528631B1F34B53FCBDF1DFBEBC9BE4CEA6494AB49C635C16E872B7CE0F4
          BE4CEA6494AB49C635C16E872B7CE0F4561BE59EC6D597C43E87BB6B128D61BF


